
با توجه به تاکیدات مؤکد حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای مبنی بر مدیریت هزینه ها و صرفه جویی 
در مصارف در همه دســتگاه ها به ویژه دستگاه قضایی، 
رئیس عدلیه طی دستوری خطاب به »مرکز رسانه قوه 
قضائیه«، »اداره کل تشــریفات« و »یگان حفاظت قوه 
قضاییه«، بر لزوم تقلیل و به حداقل رســاندن هزینه ها 
و تشــریفات در برنامه های مربوط به رئیس قوه قضاییه 
تصریح کرد. به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، رئیس 
دســتگاه قضا مجموعه های فوق الذکــر را مکلف کرد 
تــا در اقدامــات و برنامه های خود ضمــن تلاش برای 
بازدهی مناسب، نســبت به تقلیل و کاهش محسوس 
مخــارج و هزینه های خود اقدام کنند. رئیس عدلیه در 
جلســه شــورای عالی قوه قضاییه با اشاره به مشکلات 
اقتصادی کشــور که بخشــی از آن ناشی از تحریم ها و 
بخش دیگر به دلیل سوء مدیریت ها بوده، تصریح کرد: 
امروز قوه قضاییه، مجلس و دولت برخی امور را پرهزینه 
اداره می کنند که باید این نحوه مدیریت اصلاح شــود. 
رئیس دســتگاه قضا گفت: اگر مســئولی ۴ سال پیش 

برای حفاظت و تشــریفات، محل سکونت و یا دفتر کار 
خود هزینه های مضاعفی داشت باید این رویکرد تغییر 
کند و دیگر شاهد »برَجها« نباشیم؛ اگر تاکنون در یک 
دستگاهی ده دستگاه خودرو استفاده می شد و امکان آن 
است که با ۶ خودرو کارها پیگیری شود باید هزینه هایی 
که برای ســاختمان ها و تشریفات و تشکیلات می شود 
کاهش یابد. وی در همین راستا خطاب به مرکز رسانه 
قوه قضائیه، اداره کل تشــریفات و یگان حفاظت تاکید 
کرد تا جای ممکن هزینه ها و تشریفات را در برنامه های 
رئیس قوه قضائیه کم کرده و به حداقل ممکن برسانند. 
بر همین اســاس، سفر اخیر محســنی اژه ای به استان 
اصفهان بدون انجام هرگونه تشــریفات مرسوم صورت 
گرفت، به گونه ای که رئیس دستگاه قضا بدون همراهی 
اعضای شورای عالی قوه قضائیه و حتی رئیس و مسولین 
حوزه ریاست با یک پرواز عمومی به اصفهان عزیمت کرد 
و بنا بر دســتور رئیس قوه قضاییه در فرودگاه اصفهان 
نیز استقبال های متداولی که از مقامات عالیرتبه صورت 

می گیرد، انجام نگرفت.

رئیس کمیســیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ گفت که 
کمیســیون تلفیق به خاطر حفظ معیشــت مردم و 
وضعیت اقتصادی موجود و جلوگیری از تورم و گرانی 
مضاعف به این نتیجه رســید که فعلا زمان مناسبی 
برای عمل جراحی اقتصادی بــا حذف ارز ترجیحی 

نیست.
حمیدرضا حاجی بابایی در گفت وگو با ایســنا در 
توضیح علت مخالفت کمیســیون تلفیق با حذف ارز 
ترجیحی گفت: بحث بر ســر این بود که سال آینده 
ارز ترجیحی در کشــور وجود داشته باشد یا خیر که 

در هر دو طرف مزایا و معایبی وجود داشت.
وی توضیح داد: برداشــت ما این بــود که اگر در 
ســال ۱۴۰۱ ارز ترجیحی بــا وضعیت موجود وجود 
نداشــته باشد ممکن است معیشــت مردم با سختی 
مواجه شــود. به همین دلیل کمیسیون تلفیق برای 
رعایت حال مردم تصمیم گرفت دولت را در مسیری 
قرار دهد که با رعایت همــه جوانب ارز ترجیحی به 
نهادههای کشــاورزی، دارو و گندم بدهد. این ارز به 

شــکلی در اختیــار مردم قرار گیرد کــه مردم دچار 
مشکل نشــوند. این تصمیم علیرغم تمامی مشکلات 

موجود درباره ارز ترجیحی گرفته شود.
رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ خاطر نشان 
کرد: مشــکلات مردم باعث شد که کمیسیون تلفیق 
با حذف ارز ترجیحــی موافقت نکند. البته امیدواریم 
در صورت وجود گشایشی برای دولت، مجلس کمک 

کند که مسیر دیگری طی شود.
حاجی بابایی با تأکید بــر اینکه تصمیم نهایی را 
نمایندگان در زمان بررسی جزئیات بودجه در صحن 
علنی می گیرند، گفت: کمیسیون تلفیق در جلساتی 
با حضور مسئولان دولتی و استماع نظرات آنها به این 
نتیجه رسید که ارز ترجیحی حذف نشود. توضیحات 
مسئولان دولتی نتوانســت ما را برای تصمیمی غیر 
از این مجاب کند. کمیســیون تلفیق به خاطر حفظ 
معیشــت مردم و وضعیت اقتصادی و تورم و گرانیها 
به این نتیجه رسید که فعلا زمان مناسبی برای عمل 

جراحی اقتصادی در کشور نیست.

دستور ویژه اژه ای به زیر مجموعه مستقیم خود
تشریفات و هزینه ها را به حداقل برسانید

رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱: 
اکنون زمان مناسبی برای حذف ارز ترجیحی نیست
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گروه سیاسی: حصر خانگی میرحسین موسوی و مهدی 
کروبی، دو کاندیدای معترض انتخابات ریاست جمهوری سال 
88 همراه با زهرا رهنورد همســر میرحسین موسوی، که از 
اوایل اسفند ۱۳8۹ آغاز شده بود از چهارهزارمین روز گذشت.
موسوی و کروبی که نتایج انتخابات خرداد 88 را که موجب 
بیــرون آمدن نام محمود احمدی نژاد از صندوقهای اخذ رای 
شــد نپذیرفته بودند، تا یک ســال و نیم پس از انتخابات به 
اعتراض خود ادامه دادند. حامیان آنها موسوم به جنبش سبز 
نیز اعتراضات دامنه داری انجام دادند که در مقاطعی همچون 
نهم دی ماه 88، با پاســخ حاکمیت مواجه شد اما اعتراضات 
ادامه یافت. با این حال آنچه موجب حصر موســوی، کروبی و 
رهنورد شد تظاهرات روز  ۲۵ بهمن ۱۳8۹ بود که همزمان با 
بهار عربی و برای اعلام همبستگی با اعتراضات مردم تونس و 
مصر، توسط جنبش سبز تدارک دیده شد و منحصر به شهر 
تهران نیز نبود. موســوی و کروبــی ده روز پیش از تظاهرات 
درخواست صدور مجوز برای برگزاری راهپیمایی از میدان امام 
حســین تا میدان آزادی را به وزارت کشــور ارائه داده بودند 
اما طبیعی بود وزارت کشــور دولت احمدی نژاد که خود یک 
طرف دعوای انتخاباتی یک سال پیش از آن بود با درخواست 
مجوز، مخالفت کند. با این حال حامیان جنبش سبز در تهران 
و برخی شهرهای دیگر همچون اصفهان،مشهد، شیراز، رشت و 
... با وجود فضای امنیتی اقدام به برگزاری تجمعاتی کردند که 
با واکنش نیروهای گارد ویژه مواجه شد. حاصل تجمعات این 
روز، بیانیه اعتراضی موســوی و کروبی دو روز پس از آن بود. 
همان روز ۲۳۳ نماینده مجلس شــورای اسلامی پس از نطق 
علی لاریجانی رئیس وقت مجلس علیه میرحسین موسوی و 
مهدی کروبی در مقابل جایگاه هیئت رئیســه مجلس تجمع 
کردند و علیه آنها شــعار دادند و ســرانجام به استناد مصوبه 

شورای عالی امنیت ملی حصر موسوی، کروبی و رهنورد آغاز 
شد.

انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲ و روی کار آمدن حسن 
روحانی فرصت مناسبی ایجاد کرد تا درخواست رفع حصر این 
سه نفر ارائه شود اما روحانی تنها در موسم انتخابات با حصر 
آنها مخالفت می کرد و در هشت سال، قدمی برای رفع حصر 

برنداشت.
در آذر ۱۳۹۲، محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت یازدهم 
در گفتگویی اعلام کرد: »در این دست موارد که جامعه منتظر 
اقدام دولت است گاهی بهتر است به جای پیگیری جزئیات امور 

به دولت اعتماد کرد و گذاشت دولتمردان امور را پیش ببرند. 
رفع حصر از چهره های اصلاح طلب و آزادی زندانیان سیاسی 
در دستور کار دولت است اما ترجیح این است که این امور در 
بی خبری و در عمل دنبال شود. مردم با توجه به روحیاتی که 
از دکتر روحانی سراغ دارند باید به دولت تدبیر و امید اعتماد 
کنند…« اما در عمل، هیچ اقدامی برای رفع حصر انجام نشد. 
طی این مدت گاهی برخی فعالان سیاســی بر ضرورت رفع 
حصر تاکید می کردند. سیدمحمد خاتمی در مقاطع مختلفی 
از جمله در سال ۹۶ درخواســت رفع حصر موسوی، کروبی 
و رهنورد را از رهبر انقــلاب مطرح کرد. مصطفی کواکبیان 

دبیــرکل حزب مردم ســالاری در دی ماه ۹۳ در برنامه زنده 
تلویزیونی از رهبر معظم انقلاب درخواست کرد برای رفع حصر 
تدبیری بیندیشند. کواکبیان آذرماه ۹7 هم در نشست پرسش 
و پاسخ دانشجویان دانشگاه پیام نور بوشهر بار دیگر خواستار 
رفع حصر شد و دو سال بعد هم همزمان با ده ساله شدن حصر 
گفت: »اگر ممکن اســت رفع حصر زودتر انجام شود و شاید 
یک تأثیر روانی در افکار عمومی برای دلگرمی بیشــتر آحاد 

مردم و تقویت اعتماد عمومی حاصل شود.«
برخی دیگر از فعالان سیاســی از جمله محمود صادقی و 
علی مطهری نمایندگان مجلس قبل نیز چندین بار موضوع 
رفع حصر را پیگیری کردند. بعدها اعلام شــد که اختیار رفع 
حصر به شــورای عالی امنیت ملی واگذار شده است. با پایان 
دولت روحانی و روی کار آمدن دولت رئیسی، برخی از جمله 
محمدجواد حق شناس این موضوع را مطرح کردند که ابراهیم 
رئیسی با توجه به رویکردهای سیاسی و قضایی، راحتتر می 
تواند رفع حصر را پیگیری کند. اما در حالی که یازده ســال 
معادل حــدودا چهار هزار روز از حصر مــی گذرد همچنان 
خبری از رفع حصر نیســت و محدودیتهای موسوی، کروبی 
و رهنورد همچنــان ادامه دارد؛ هرچند این محدودیتها برای 

مهدی کروبی، کمرنگتر شده است.
هرچند در جمهوری اسلامی پیش از این هم شاهد حصر 
برخی چهرههای سیاســی بوده ایم که سرشناس ترین انها 
مرحوم آیت الله منتظری بوده است، اما حصر موسوی و کروبی 
با توجه به مدت زمان آن قابل مقایسه با موارد دیگر نیست و 
با توجه به سن بالای موسوی و کروبی که به ترتیب 8۰ و 8۴ 
ساله هستند، به نظر می رسد نرمش نظام در مقابل محصوران، 
با توجه به خدماتی که در ســه دهه نسبت به انقلاب اسلامی 

داشته اند انتظار نابجایی نباشد.

حصر محصوران از ۴ هزار روز گذشت

انتظار تدبیر نظام برای رفع حصر محصوران
موسوی و کروبی در حصر 8۰ ساله و 8۴ ساله شدند

هیئت وزیران در راســتای گسترش هرچه بیشتر آثار 
فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی و امنیتی صنعت گردشگری 
کشور، آیین نامه اجرایی مربوط به زیرساختهای مورد نیاز 
مناطق گردشــگری و حمایت از تأسیسات گردشگری را 

تصویب کرد.
به گــزارش ایرنا از »پایگاه اطلاع رســانی دفتر هیئت 
دولت« در جلسه صبح روز چهارشنبه هیئت وزیران که به 
ریاست آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور برگزار 
شد، وزارتخانههای راه و شهرسازی و کشور به موجب آیین 
نامه اجرایی اجزای )۲( و )۳( بند )الف( ماده )۱۰۰( قانون 

برنامه ششم توسعه مکلف شدند با پیشنهاد وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی، ضمن نصب علائم 
و تابلوهای راهنمای گردشــگری در حاشیه راهها و نقاط 
درون شــهری، نســبت به تخصیص فضای مناسب جهت 
ایجاد اماکن اطلاع رسانی در فرودگاهها، ایستگاههای راه 

آهن و پایانههای حمل و نقل شهری اقدام نمایند.
در ادامــه جلســه هیئــت دولــت، تعــداد دیگری از 

پیشنهادهای دستگاههای اجرایی بررسی و تصویب شد.
اعضــای دولت در ادامه جلســه، با اضافه شــدن وزیر 
اطلاعات و رئیس سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی 

ایران به ترکیب کارگروه ویــژه اقتصاد دیجیتال موافقت 
کردنــد. »کارگروه ویــژه اقتصاد دیجیتال« به پیشــنهاد 
وزارت ارتباطــات و فناوری اطلاعات  و به منظور راهبری 
و هماهنگی توســعه اقتصاد دیجیتال و دستیابی به کسب 
سهم ۱۰ درصدی اقتصاد دیجیتال از کل اقتصاد کشور و 
هماهنگی و مواجهه فعال و ســریع با تغییرات حوزه ذی 
ربط و اتخاذ تصمیمــات مربوط با رعایت قوانین از جمله 

قوانین بودجه سنواتی تشکیل شد.
با تصویــب هیئت وزیران، به وزارت جهاد کشــاورزی 
اجــازه داده شــد با هماهنگــی معاونــت حقوقی رئیس 

جمهــور )امــور توافقهای بیــن المللــی( و وزارت امور 
خارجه، نســبت به انجام مذاکره، پــاراف و امضای موقت 
موافقتنامه همکاری در زمینه بهداشــت دام و دامپزشکی 
 بین دولت جمهوری اســلامی ایران و دولت مغولســتان 

اقدام نماید.
هیئت وزیران در راستای گسترش همکاریهای حقوقی 
و قضایــی بین دولت جمهوری اســلامی ایــران و دولت 
سلطان نشین عمان، با صدور مجوز به وزارت دادگستری 
برای امضای موقت موافقتنامه اســترداد مجرمین بین دو 

کشور موافقت کرد.

 سرپرســت معاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه 
منطقه ای وزیر کشــور گفت: نظر بــه اهمیت و ضرورت 
مهارت آموزی و توانمندسازی جوانان، برای ورود به بازار 
کار ســند ملی مهارت آموزی و اشــتغال کارکنان وظیفه 
نیروهای مســلح از سوی وزارت کشور به استانداران ابلاغ 

شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی وزارت کشور، محسن 
کوشــش تبار اظهار داشت: کلیه دســتگاهها و نهادهای 
ذی ربط، مکلف هســتند برای آموزش و اشتغال جوانان 
همکاری لازم را به عمل آورده به گونه ای که حداقل ۲۰ 
درصد از افراد موفق به ایجاد کســب و کار و یا اشتغال در 

حوزه تخصصی آموزش دیده باشند.
وی خاطر نشــان کرد: ســازمان برنامه و بودجه کشور 
مکلف است با هماهنگی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

منابع لازم را در بودجه سالانه پیش بینی کند.
سرپرســت معاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه 
منطقه ای وزیر کشــور با اشــاره به اســناد بالادستی و 
منویــات مقام معظــم رهبری در ابلاغ سیاســتهای کلی 
بخشــهای اشــتغال و اقتصاد مقاومتی اعلام داشــت: در 
همین راســتا تفاهمنامه همکاری فی مابین وزارت کشور 

و ســتاد کل نیروهای مســلح، با هدف همکاری و ایفای 
نقش موثر وزارت کشور از طریق استانداریها و فرمانداریها 
در فرآینــد و برنامههــای طــرح جامع مهــارت آموزی 
 کارکنان وظیفه نیروهای مســلح در کل اســتانها منعقد

 شده است.
کوشــش تبار تاکید کرد: در یک اقدام ابتکاری، گروه 
کاری تخصصی مهارت آموزی و اشــتغال کارکنان وظیفه 
نیروهای مســلح با محوریــت معاونــان هماهنگی امور 
اقتصادی استانداریها تشکیل و ساختار و شرح وظایف آن 

نیز به استانها ابلاغ شده است.
سرپرســت معاون اقتصادی و توســعه منطقه ای وزیر 
کشــور ابراز امیدواری کرد: با همکاری بین بخشــی و در 
ســطوح ملی - استانی با محوریت قرارگاه مرکزی مهارت 
آموزی کارکنان وظیفه هدفگذاری مناســب برای اشتغال 
جوانان منقضی خدمت ترســیم شود و در راستای تحقق 

اشتغال پایدار آنان اقدامات قابل توجهی صورت پذیرد.
کوشــش تبار به ضرورت آموزش و یادگیری تخصص 
و مهــارت با توجه به نیازهای بــازار کار بخصوص در بین 
جوانان پرداخت و تصریح کرد: یکی از مهمترین ویژگیهای 
انسان توانمند، داشتن دانش و مهارت است، نیروی انسانی 

توانمند با ویژگیها، تخصص و توان خود می تواند کسب و 
کار خود را راه اندازی کرده و آن را در توســعه و پیشرفت 
خود و جامعه مدیریت کند. وی اضافه کرد: آموزش نقش 
مهمی در تشکیل سرمایه انسانی از طریق تربیت نیروهای 
ماهر مورد نیاز بازار کار در کشــورهای مختلف جهان ایفا 
می کند. این آموزشــها نه فقط با هدف تربیت نیروی کار 
مورد نیاز بخشــهای مختلف اقتصادی و صنعتی هستند، 
بلکه از طریق بسترســازی خوداشــتغالی به حل مشکل 

بیکاری نیز کمک می کنند.
سرپرســت معاون اقتصادی و توســعه منطقه ای وزیر 
کشــور گفت: برای کمک به حل مساله بیکاری جوانان و 
ارتقا بهره وری دوره خدمت وظیفه عمومی، طرح مهارت 
آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مســلح می تواند بخشی 
از دغدغهها را پوشــش داده و زمینه دانش افزایی جامعه 

هدف را فراهم کند.
کوشــش تبار با اشــاره به نقش وزارت کشور در این 
عرصــه مهم تصریح کرد: وزارت کشــور با توجه به نقش 
و جایگاه حاکمیتی خود با محوریت اســتانداران سراســر 
کشــور به دنبال تقویــت طرح مهارت آمــوزی کارکنان 

وظیفه نیروهای مسلح است.

وی گفت: طرح جامــع مهارت آموزی کارکنان وظیفه 
نیروهای مســلح به دنبال افزایش جذابیت خدمت وظیفه 
عمومی برای جامعه، ایجاد نشــاط برای سربازان و ارتقای 

مهارت برای ورود به بازار کار و اشتغال است.
سرپرســت معاون اقتصادی و توســعه منطقه ای وزیر 
کشــور افزود: همه اقدامات و برنامه ریزی صورت گرفته با 
هدف رسیدن به اشــتغال پایدار جوانان انجام می شود و 
برای همین منظور مبلغ دو هزار میلیارد تومان تسهیلات 
جهت حمایت از طرحهای کســب و کار سربازان منقضی 
خدمت در قانون بودجه ســال ۱۴۰۰ دیده شده است که 
امیدواریم با تسهیل روند پرداخت منابع از سوی بانکهای 
عامل، زمینه شروع کسب و کار برای جوانان پس از اتمام 

خدمت سربازی فراهم شود.
کوشــش تبار با بیــان رویکرد ســازنده دولت مردمی 
ســیزدهم در موضوع اشــتغال جوانان و تخصیص منابع 
مالی لازم ابــراز امیدواری کرد بــا هماهنگیهای صورت 
گرفتــه و پیــش بینی تســهیلات قــرض الحســنه در 
قانون بودجه ســال ۱۴۰۱، اجرای طــرح مهارت آموزی 
 کارکنان وظیفه نیروهای مســلح نتایــج موثری به همراه 

داشته باشد.

رئیس کل دادگســتری اســتان تهران با تاکید بر لزوم 
کنتــرل ورودی ها به نقش مقامات ارجــاع در این زمینه 

اشاره کرد. 
به گزارش ایسنا به نقل از ارتباطات و رسانه دادگستری 
کل اســتان تهران، نشســت ارزیابی عملکــرد حوزه ها و 
مجتمع هــای قضایی در خصوص »برنامه عملیاتی کاهش 
اطاله دادرســی« با حضور علــی القاصی مهر، رئیس کل 
دادگســتری استان تهران، مسئولان قضایی استان تهران، 
روسای مجتمع های قضایی و روســای حوزه های قضایی 
اســتان تهران به صورت ویدئوکنفرانس در ســالن ولایت 

مجتمع امام خمینی)ره( برگزار شد. 
علی القاصی مهر با تبریک ایام خجســته و پر فضیلت 
ماه رجــب خصوصا میــلاد امیرالمومنیــن حضرت علی 
علیه الســلام اظهار کرد: برای تغییــر وضعیت موجود و 
ارتقاء عملکرد مجموعه دســتگاه قضایــی، نیازمند برنامه 
کاری هســتیم تا در چارچوب آن و بــا »وقت گذاری« و 
»هدف گــذاری« بتوانیــم وضعیت موجود را نســبت به 

گذشته در بازه زمانی تعریف شده، تغییر دهیم. 
رئیــس کل دادگســتری اســتان تهران خاطرنشــان 
کرد: یکــی از موضوعــات مهمی که مجموعه دســتگاه 
قضایی اســتان تهران با آن مواجه اســت و به عنوان یکی 
از اولویت های برنامه کاری بر آن تمرکز شــده و به عنوان 

برنامه اصلی باید در دســتور کار مجموعه مدیران قضایی 
اســتان تهران قرار گیرد، »تعیین تکلیف رســیدگی های 
قضایی« و به خصوص »پرونده های معوق« در بســیاری از 

حوزه های قضایی و شعب دادگستری است. 
وی تصریح کرد: در آسیب شناســی انجام شده در اکثر 
حوزه های قضایی، چه در ســطوح بدوی و چه در سطوح 
تجدیدنظر آنچــه همکاران از آن رنج می برند و نســبت 
به آن گله مند هســتند و مردم نیز نســبت به آن ناراضی 
هســتند، »اطاله رســیدگی های قضایی« اســت و علل و 
عوامل گوناگونی در این امر دخیل و موثر است؛ بخشی از 
این موضوع به کمبود قاضی و یا افزایش وارده ها در خیلی 
از شعب بازمی گردد.  رئیس کل دادگستری استان تهران 
خاطرنشــان کرد: طی سنوات گذشته علی رغم تلاش های 
صورت گرفته نتوانســته ایم به نقطــه مطلوب یا وضعیت 
نســبی دست پیدا کنیم؛ چرا که کارهای معوقه و گذشته 
انباشت شده است.  وی با بیان اینکه در برخی از شعب با 
آمار بالای پرونده های مانده بعضا تا دو هزار پرونده مواجه 
هستیم، گفت: میزان بالای پرونده های مانده در شعب بر 

طولانی شدن اوقات رسیدگی اثر خواهد گذاشت. طولانی 
شــدن اوقات رســیدگی از یک طرف و حجم قابل توجه 
مطالبات مردم از طرف دیگر ســبب می شود در پرونده ای 
که وقت دادرســی تجدید می شود، زمان دادرسی چندین 
سال به طول می انجامد و این وضعیت قطعا زیبنده دستگاه 

قضایی و دادگستری استان تهران نیست و نخواهد بود. 
القاصی مهر حل معضل اطاله رســیدگی های قضایی را 
در گروی بســیج همه ظرفیت ها، عوامل و توانمندی های 
همکاران دانست و اظهار کرد: تغییر شرایط فعلی نیازمند 
به یــک »عزم جهادی« اســت و تقاضا داریــم همکاران 
با تــلاش مضاعف، بخشــی از اوقات شــخصی را صرف 
رســیدگی های قضایی و تعیین تکلیف پرونده های مانده 
نمایند. رئیس کل دادگســتری استان تهران با بیان اینکه 
ارزیابــی عملکردهای قضات و کارکنــان موجود حاکی از 
متمایز بودن عملکردهاســت، عنوان کرد: در یک مجتمع 
قضایــی، حوزه قضایــی و مجموعه قضایــی عملکرد یک 
قاضی با قاضی دیگر و یک شــعبه قضایی با شــعبه دیگر 
اختلاف بســیاری از نظر کمی دارد. در شــعبه ای میزان 

کارکرد و مختومه بعضا ۳۰۰ پرونده اســت و در شــعبه 
دیگر به ۱۵۰ پرونده نمی رســد؛ در حالی که بررســی ها 
نشــان می دهد آن پرونده از نظر کیفــی و کمی در یک 
ســطح است و تفاوت چندانی با هم ندارد؛ لذا این موضوع 
حکایــت از این دارد که تلاش و وقت گــذاری آن همکار 
ما برای پرونده ها بیشــتر بوده و توانایی های بیشتری در 
رســیدگی ها از خود نشان داده است.  وی با تاکید بر لزوم 
حرکت در چارچوب برنامه ها و محورهای ابلاغی به منظور 
بهبود شــرایط در فرایندهای قضایی گفت: در این راستا، 
»برنامه عملیاتی با راهبرد کاهش اطاله دادرسی« از همان 
روزهــای اول در  دوره مدیریت جدیــد با تلاش همکاران 
تدوین و ابلاغ شــد و انتظار این است که همکاران تلاش 
خود را در چارچوب دســتیابی به اهداف مشخص شده در 
این برنامه مضاعف و بیشــتر کننــد.  القاصی مهر تصریح 
کرد: در این جلســه قصد داریم که با حضور مدیران صف 
و میدانی در اجــرای فعالیت ها، بازنگاهی به عملکرد خود 
در طول دو ماه گذشــته داشته باشیم تا مشخص شود که 
در راســتای پیش برد »برنامه عملیاتی برای کاهش اطاله 
دادرسی« چه میزان پیشرفت داشته ایم و در کجا و به چه 
علت عقب هســتیم و در نهایت برای یک ماه پایانی سال 
بایــد چه کارهایی انجام دهیم تــا بتوانیم به هدف گذاری 

خود دست پیدا کنیم. 

دولت آیین نامه اجرایی مربوط به ایجاد زیرساخت های مورد نیاز مناطق گردشگری را تصویب کرد

سند ملی مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح به استانداران ابلاغ شد

رئیس کل دادگستری استان تهران:

بیشترین گله مندی مردم اطاله دادرسی است

رئیس جمهور: 
کنترل مستمر بازار کالاهای اساسی ضروری است

رئیس جمهور بر ضرورت کنترل مستمر بازار کالاهای اساسی و تبیین و تشریح 
اقدامات انجام شــده برای ایجاد آرامش خاطر در جامعه، تاکید کرد. ســید ابراهیم 
رئیسی روز چهارشــنبه در جلسه هیات دولت با اشاره به تلاش شبانه روزی دولت 
برای جبران کاســتی ها و رفع مشــکلات معیشــتی و اقتصادی مردم گفت: همه 
وزارتخانه ها و دســتگاه های اجرایی و نظارتی موظف هستند، اخبار مطرح شده در 
حوزه فعالیت خود را با دقت رصد و پیگیری کرده و در صورت صحت بلافاصله برای 
رفع مشکل اقدام کنند و مواردی که با هدف ایجاد نگرانی و تشویش اذهان عمومی 
در فضای مجازی منتشــر میشود را برای مردم تبیین کنند. وی  تاکید کرد: نباید 
اجازه داد عده ای با سوداگری و انتشار اخبار کذب و دروغ، زندگی و معیشت مردم 
را دچار مشــکل کرده و تلاش های انجام شده را زیر سوال ببرند. رئیس جمهور در 
ادامه بر رعایت عدالت در جذب نیروی انســانی در دستگاه ها و سازمان های مختلف 
تاکید کرد و گفت: اقدامات انجام شده در حوزه نیروی انسانی در تمام دستگاهها و 

سازمان های اداری باید تابع مقررات و عادلانه باشد.

 پیام تسلیت کواکبیان به مناسبت آسمانی شدن 
سردار مهدی مهدوی نژاد:

سردار مهدوی نژاد با پشتوانه ای از خدمات 
خستگی ناپذیر به دوستان شهیدش پیوست

مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب مردم سالاری، به مناسبت آسمانی شدن سردار 
مهدی مهدوی نژاد پیامی صادر کرد. 

متن کامل این پیام به شرح زیر است؛
بسم الله الرحمن الرحیم

َ عَلیَْهِ فَمِنْهُمْ مَنْ قَضَی نحَْبَهُ وَمِنْهُمْ مَنْ  مِنَ المُْؤْمِنِینَ رجَِالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا اللهَّ
لوُا تبَْدِیلًا ینَْتَظِرُ وَمَا بدََّ

همزمان با زادروز حضرت امیرالمومنین علی )ع( روح بلند رزمنده مجاهد و متقی 
سردار مهدی مهدوی نژاد آسمانی شد و با پشتوانه ای از خدمات خستگی ناپذیر به 
دوستان شهیدش پیوست. اینجانب عروج شهادت گونه این دوست قدیمی و پرافتخار 
را به مردم شریف استان سمنان به ویژه مردم سرافراز سرخه و تمامی همرزمان آن 
عزیز در تیپ قائم آل محمد)عج( اســتان سمنان و لشکر ۱7 علی ابن ابیطالب)ع( 
و تیپ الغدیر یزد و لشکر۱۶ قدس گیلان و خانواده معزز آن عزیز از دست رفته به 
ویژه اخوی ارجمندشان حجت الاسلام والمسلمین مهدوی نژاد تسلیت گفته و حشر 
و نشر با امامان معصوم )ع( و شهدای صدر اسلام و حضرت سیدالشهدا )ع( را برای 

ایشان مسالت دارم. روحش شاد و راهش مستدام باد.
شایان ذکر است پیکر سردار جانباز شهید »مهدی مهدوی نژاد« جانشین معاونت 
نیروی انسانی سپاه پاسداران و فرمانده اسبق سپاه استان قم، ساعت ۹ صبح روز پنجشنبه 
۲8 بهمن، پس از اقامه نماز توسط حضرت آیت الله نوری همدانی از مراجع عظام تقلید، 
در صحن امام رضا )ع( حرم مطهر حضرت معصومه )س(، به سمت گلزار شهدای علی 
 بن جعفر )ع( تشییع و در جوار همرزمان شهیدش در این گلزار خاکسپاری می شود.
مراســم نخســتین شب خاکســپاری این سردار شــهید، پنجشــنبه بعد از نماز 
مغــرب و عشــا از ســوی خانواده وی و ســپاه امام علــی بن ابی طالــب )ع(، در 
 شبســتان امام خمینی )ره( حــرم مطهر حضرت معصومه )س( برگزار می شــود.

سردار سرتیپ پاسدار »مهدوی نژاد« پس از سال ها تحمل عوارض شیمیایی ناشی از 
جنگ تحمیلی، روز گذشته به خیل همرزمان شهیدش پیوست.

بیستمین کنگره حزب مردم سالاری
 پنجم اسفند برگزار می شود

داریوش قنبری عضو شــورای مرکزی حزب مردم سالاری در گفت وگو با ایرنا از 
برگزاری بیستمین کنگره این حزب در تاریخ پنجم اسفند خبر داد. وی افزود: قرار 
اســت در این کنگره اعضای مجمع عمومی، بازرسان حزب مردم سالاری را انتخاب 
کنند. قنبری همچنین یادآور شد: روز اول اسفند دستور کامل و برنامه های کنگره 
بیستم مصوب و اعلام می شود. به گزارش ایرنا، در چهل و پنجمین همایش فصلی 
حزب مردم  سالاری که در تابستان برگزار شد، مصوب شد، بیستمین کنگره حزب 
مردم سالاری اوایل اسفند برگزار شود و بر همین اساس پیش کنگره بیستم این حزب 

اصلاح طلب هم چهارم آذر ماه ۱۴۰۰ برگزار شده است.

یکشنبه؛ آغاز بررسی جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۱ 
در مجلس

یک عضو هیئت رئیســه مجلس گفت که جلســات علنی مجلس برای بررسی 
جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۱ از یکشــنبه اول اســفند تشکیل می شود. حسینعلی 
حاجی دلیگانی در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: با توجه به پایان بررسی جزئیات 
بودجه ۱۴۰۱ در کمیسیون تلفیق، جلسات علنی مجلس برای بررسی بودجه سال 
آینده از یکشنبه اول اسفند و در دو شیفت کاری تشکیل می شود. وی توضیح داد: 
باید ظرف ۹۰ ســاعت بررســی بودجه را به نتیجه رساند، پس باید روزانه بین 7 تا 
8 ساعت جلسه علنی تشــکیل داد. این عضو هیئت رئیسه مجلس درباره چینش 
نمایندگان با توجه به شــیوع کرونا گفت: با توجه به اینکه هفته گذشته تست ۵۰ 
نماینده مثبت شد پیش بینی می کنیم که به همین میزان نیز به کرونا مبتلا شده 
و از طرفی نمایندگان سه نوبت واکسن کرونا زده اند، فکر می کنیم مصونیت خاصی 
در بین نمایندگان باشد؛ به همین دلیل جلسات در دو شیفت کاری تشکیل می شود 
منتها بدین شــکل که تعدادی از نمایندگان در قسمت پایین و در صندلیهای خود 

مستقر می شوند و تعدادی دیگر در جایگاه تماشاچیان خواهند بود.

دو دستگاه مهم پزشکی توسط وزارت دفاع رونمایی شد
با حضور وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح، دومین نمایشگاه بومی سازی 
قطعات الکترونیکی و میکروالکترونیکی آغاز و از دو دســتگاه الکتروشــوک قلبی 
اتوماتیک و پروتز مفصل زانو ساخت متخصصان شرکت صاایران وزارت دفاع رونمایی 
شد. به گزارش ایرنا از روابط عمومی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، با امیر 
سرتیپ محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، دومین نمایشگاه 
بومی سازی قطعات الکترونیکی و میکروالکترونیکی آغاز و از دو دستگاه الکتروشوک 
قلبی اتوماتیک و پروتز مفصل زانو ســاخت متخصصان شرکت صاایران وزارت دفاع 
رونمایی شــد. وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح در این مراسم طی سخنانی 
با اشــاره به برگزاری دومین نمایشــگاه بومی ســازی قطعات الکترونیکی و میکرو 
الکترونیکی در شــرکت صاایرانِ وزارت دفاع، گفت: این نمایشــگاه بر اساس تدابیر 
فرماندهــی معظم کل قوا مبنی بر حمایت از تولید داخلی و باهدف خنثی ســازی 
اثر تحریم ها در تامین قطعات گلوگاهی و حساس حوزه الکترونیک دفاعی برپا شده 
است. وی با بیان اینکه در این نمایشگاه ۲۳۱ قطعه حساس و کلیدی رونمایی شده 
است ادامه داد:  قطعات ساخته شده به دست دانشمندان صنعت دفاعی در شرکت 
صاایران ۹۴ میلیون دلار صرفه جویی ارزی داشــته اســت. وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مســلح با بیان اینکه همه صنایع به نوعی به صنایع الکترونیک وابســته 
هستند افزود: این صنعت یک صنعت ویژه و راهبردی است و لازم  است در راستای 
خودکفائی و عدم وابستگی کشور، توسعه فناوریهای برتر ساز در حوزه الکترونیک، 
توجه به صادرات و شناسایی ظرفیت های درونی و توسعه ی همکاری های دو سویه 
)انتقال سرریز فناوری به بخشهای ملی و خصوصی( با جدیت و اهتمام کامل مد نظر 
قرار گیرد. وی تأکید کرد: تحریم و فشار از ناحیه نظام سلطه و استکبار، هرگز قادر 
نخواهد بود ما را از راه و تلاش پایدار منصرف نماید و انشاءالله در راه اعتلای آرمان ها 
واهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی و سرافرازی ملت عزیز و شریف ایران با شتاب 

فزاینده مسیر پیشرفت را ادامه خواهیم داد.

درخواست اصلاح مصوبه دولت درباره ایجاد اشتغال 
پایدار در مناطق مرزی 

وزارت کشور با توجه به مسائل و مشکلات استان مرزی ایلام و به صورت خاص 
شهرستانهای مرزی از قبیل نرخ بیکاری بالا، محرومیت و عدم توسعه زیرساخت ها، 
خواســتار اصلاح مصوبه دولت درباره ایجاد اشــتغال پایدار در مناطق مرزی و بهره 
مندی اســتان ایلام از امتیازات مندرج در این مصوبه شده است. به گزارش ایرنا از 
پایگاه اطلاع رسانی دفتر هیات دولت، استان ایلام از لحاظ جغرافیایی دارای بیشترین 
مرز مشترک با کشور عراق بوده و چهار شهرستان دهلران، مهران، ملکشاهی و چوار 
با جمعیتی بالــغ بر ۱۳۰ هزار نفر در مناطق مرزی ســکونت دارند که مهم ترین 
مسائل و مشکلات این مناطق، عدم توســعه زیرساختهای لازم، نرخ بیکاری بالا و 
مهاجرت به مناطق مرکزی است. لذا به منظور ایجاد امنیت و اشتغال پایدار در مرزها 
و جلوگیری از مهاجرت مرزنشــینان به سایر شهرستانها و یا سایر استانهای کشور، 
نیازمند توجه و اتخاذ تدابیر ویژه جهت توسعه زیرساختها و ایجاد اشتغال پایدار در 

مناطق یاد شده است.

اخبار کوتاه


